
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 308

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL II SETTORE

SEGRETERIA - AA.GG. - COMMERCIO - SERVIZI ASSICURATIVI

Numero  53   Del  09-06-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA 8720064910 DEL 04-06-2020 POSTE ITALIANE
SPA PER IL SERVIZIO DI RECAPITO POSTALE  ED AFFRANCATURA CONTRATTO
POSTA EASY BASIC

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 09-06-020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 53 del 09-06-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

RICHIAMATA la determinazione RG.516 del 29/10/2018 con la quale
si affidava a  POSTE ITALIANE S.P.A. con sede legale in Viale
Europa 190- 00144 Roma PIVA 01114601006 CF:97103880585 la
fornitura quadriennale del servizio di recapito e affrancatura
della corrispondenza del COMUNE DI FOLIGNANO (AP) denominato
“Posta Easy Basic” stante la rispondenza dello stesso alle
esigenze della Amministrazione, al corrispettivo a corpo massimo
di €.32.400,00 IVA esente, soggetto a ribasso ad esito della
trattativa diretta sul MEPA;

RILEVATO CHE in base al contratto in essere è necessario
provvedere alla liquidazione anticipata su fattura del fondo
spese postali da cui saranno scalati gli importi corrispondenti
all'attività di spedizione postale periodica dell'Ente;

VISTA la fattura nr.8720064910 del 04/06/2020 di €.4.500,00 IVA
esente avente ad oggetto POSTA EASY FATTURA ANTICIPATA;

RITENUTO pertanto provvedere alla liquidazione della stessa
attesa la regolarità contributiva dell'operatore economico
attestata da DURC on line prot.INAIL_20534864 scadente il
21-06-2020;

VISTI

-il  Regolamento  comunale per l'organizzazione degli uffici e
dei  servizi;
-il  Regolamento  comunale per l'acquisizione in economia di
beni, servizi e lavori;
- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di liquidare la fattura di Poste Italiane SPA nr.8720064910
del 04/06/2020 di €.4.500,00 IVA esente, per le motivazioni in
premessa che sono parte integrante e sostanziale del presente
atto;
2.di autorizzare l'ufficio Finanziario al versamento anticipato
della somma di €.4.500,00=  con causale
Apertura Conto Contrattuale su BP : 30026300-022
Cliente : COMUNE DI FOLIGNANO
Prodotto : Posta Easy Basic
FATTURA nr.8720064910 del 04/06/2020
mediante bonifico IT-86-N-07601-02400-000000799403
intestato a Poste Italiane Spa al fine della costituzione del
fondo spese postali da cui saranno scalati gli importi
corrispondenti all'attività di spedizione postale giornaliera
dell'Ente imputando la spesa all'impegno 490/2018 assunto
capitolo 82/10 del Bilancio di previsione 2020  con
determinazione rg.516/2018;

2. di dare atto che il CIG realtivo al presente affidamento è
Z312588705.

Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 53 del 09-06-2020  -  pag. 2  -

COMUNE DI FOLIGNANO



riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 09-06-020

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 53 del 09-06-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2007 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 53 del 09-06-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


